
UCHWAŁA NR XIV/72/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/290/2022 Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą z dnia 28 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów wprowadza się następujące 
zmiany:   w § 1 ust. 1 uchwała otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się miesięczną̨ zryczałtowaną dietę dla sołtysów sołectw Gminy Solec nad Wisłą 
w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F61FA5-51B2-468A-B847-404ECA1D5AE4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XIV/72/2025 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą  

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska 

w Solcu nad Wisłą może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. 

Pełnienie funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest z ponoszeniem 

kosztów. 

Zalicza się do nich m.in. udział w sesjach Rady Miejskiej, posiedzeniach Komisji Rady, 

spotkaniach z Burmistrzem, Zebraniach Wiejskich itp.Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot 

wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej 

funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są w statucie sołectwa. 

Wobec powyższego przedkłada się projekt uchwały, który zmienia wysokość diet dla sołtysów 

Gminy Solec nad Wisłą. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F61FA5-51B2-468A-B847-404ECA1D5AE4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/72/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


